
C.U.C. AGORÁ 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 
ROGLIANO – CARPANZANO – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI - APRIGLIANO 

 
 

VERBALE DI GARA  

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA – PROSECUZIONE 

Valutazione Documentazione Amministrativa –Soccorso Istruttorio 

Oggetto 
“RELAMPING E MESSA A NORMA A NORMA DELLA RETE DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE C.DE BARRACCHELLA, CECI E QUARESIMA - COMUNE DI APRIGLIANO 

CIG 8464757A72 

CUP B23G17000520006 

Importo di gara € 137.277,67 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC AGORÀ 

Modalità TELEMATICA 

 
PREMESSO: 

 che con determinazione a contrarre del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Aprigliano n. 363 del 

09.09.2020, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 per 

l’affidamento dei lavori in oggetto; 

 che con Determinazione del Responsabile della CUC AGORà n. 55 del 12.10.2020 sono stati approvati gli atti di 

gara ed è stata indetta la procedura aperta; 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il termine alle 

ore 14:00 del giorno 30.10.2020, e per la presentazione delle buste contenenti la documentazione amministrativa e 

quella tecnica l'arco temporale dalle ore 14:05 del giorno 30.10.2020 alle ore 15:30 del giorno 03.11.2020; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 6 buste amministrative: 

Partecipante Indirizzo 
Data e ora di 

arrivo 
Protocollo 

ETT S.R.L.   Singolo operatore economico  
Via Caramone 5, Acireale (CT), 

95024 

30/10/2020 

14:14 

n.1526 del 

30/10/2020 

IENERGY S.R.L.  R.T.I. costituendo  

POWERSAFE S.R.L. - P.IVA/Cod 

Fisc.:03278490838 (Mandante) 

 

Via Marconi 9/11 

IONADI (VV) 

 

30/10/2020 

14:23 

n.1527 del 

30/10/2020 

SEAL Srl 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico  

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Via popilia, palazzo Esse, 

fabbricato A, scn, Cosenza 

(CS), 87100 

30/10/2020 

16:33 

n.1528 del 

30/10/2020 

TECNOLOGIA E SICUREZZA DI 

POLTERO GIAMPIERO 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico  

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Via Nuovo Villaggio Intavolata 

Snc, Acquappesa (CS), 87020 

30/10/2020 

16:59 

n.1529 del 

30/10/2020 

C.I.E.M. Srl 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico  

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Via Pozzillo 2/A - Fraz. 

Laurignano, Dipignano (CS), 

87045 

30/10/2020 

17:34 

n.1533 del 

30/10/2020 

SIEN Srl 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico  

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Via dei Salici n°6 , Lamezia 

Terme (CZ), 88046 

30/10/2020 

18:00 

n.1534 del 

30/10/2020 

 che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n. 67 del 03.11.2020 ai sensi  dell’ art. n. 77 del D.Lgs. 

n. 50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice; 



DATO ATTO che a seguito della verifica della documentazione amministrativa, iniziata alle ore 16:30 del 03/11/2020, per 

alcuni operatori si è reso necessario attivare il soccorso istruttorio, così come sinteticamente riportato nel seguente 

quadro riepilogativo: 

Partecipante Offerta 

ETT S.R.L. - P.IVA:04606020875 

Singolo operatore economico 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Integrare la documentazione con: 

1)  Elenco attrezzature; 

2)  Idonea certificazione per dimostrazione possesso dei requisiti di 

cui all'art. 90 DPR 207/2010 (CEL e/o fatture privati) 

IENERGY S.R.L. - P.IVA:03226670796 

R.T.I. costituendo 

 POWERSAFE S.R.L. - P.IVA/Cod 

Fisc.:03278490838 (Mandante) 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Integrare la documentazione con: 

1) Attestato di presa visione (il file risulta illeggibile); 

2) Cauzione provvisoria EMESSA PRIMA della scadenza della 

procedura di gara; 

3) PassOE 

SEAL Srl - P.IVA:03162190783 

Singolo operatore economico  
AMMESSA 

TECNOLOGIA E SICUREZZA DI POLTERO 

GIAMPIERO - P.IVA:02063310789 

Singolo operatore economico 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Integrare la documentazione con: 

1) Appendice riportante, erroneamente, quale beneficiario della 

cauzione provvisoria il Comune di Aprigliano e non la CUC 

Agorà. 

C.I.E.M. Srl  - P.IVA:02464580782 

Singolo operatore economico 
AMMESSA 

SIEN Srl - P.IVA:03272030796 

Singolo operatore economico 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Integrare la documentazione con: 

1) Idonea certificazione per dimostrazione possesso dei requisiti di 

cui all'art. 90 DPR 207/2010 (CEL e/o fatture privati). 

 

PRECISATO che alle ore 18.30 del 03/11/2020 la seduta di gara è stata sospesa con aggiornamento alle ore 15.30 del 

10/11/2020; 

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO 

Il giorno 10/11/2020 alle ore 16.30 presso la sede della CUC AGORA’ sita in Rogliano alla via San Domenico n° 16, si è 

ricostituita la Commissione di gara composta dai sigg.: 
 Ing. Pasquale Luca LAVORATA Presidente; 

 Ing. Guerino VIZZA Componente; 

 Geom. Rosario FUOCO Componente; 

al fine di riprendere  le operazioni di gara in seduta pubblica per completare la valutazione della documentazione di cui al 

soccorso istruttorio attivato per come sopra specificato. 

Assistono alle operazioni di gara, in videoconferenza i sigg: 

 Giuseppe Massimo Lupoi, in rappresentanza della SEAL srl ; 

 Eugenio Fiornino, in rappresentanza della Ditta CIEM srl 

 

Successivamente all’esamina della predetta documentazione la commissione, all’unanimità si determina per come di seguito  

riportato: 

Partecipante Esito 

SEAL Srl - P.IVA:03162190783 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Conforme a quanto prescritto dagli atti di gara. 

AMMESSO AL PROSIEGUO 

C.I.E.M. Srl  - P.IVA:02464580782 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 

Conforme a quanto prescritto dagli atti di gara. 

AMMESSO AL PROSIEGUO 



50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SIEN Srl - P.IVA:03272030796 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Conforme a quanto prescritto dagli atti di gara. 

AMMESSO AL PROSIEGUO 

TECNOLOGIA E SICUREZZA DI POLTERO GIAMPIERO - 

P.IVA:02063310789 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Conforme a quanto prescritto dagli atti di gara. 

AMMESSO AL PROSIEGUO 

IENERGY S.R.L. - P.IVA:03226670796 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 

comma 8) 

 POWERSAFE S.R.L. - P.IVA/Cod Fisc.:03278490838 

(Mandante) 

Non Conforme a quanto prescritto dagli atti di gara. 

NON AMMESSO AL PROSIEGUO 

Motivazione: L'operatore economico in riferimento 

all'attivazione del soccorso istruttorio, ha trasmesso 

valida documentazione relativa all'attestazione di 

presa visione ed al Pass OE. Relativamente alla 

mancanza della polizza fidejussoria provvisoria, 

anzichè trasmetterla come richiesto, validamente 

emessa prima della data di scadenza del bando, ha 

inoltrato un' Appendice di polizza. La commissione 

determina l'esclusione dell'operatore economico per 

la mancanza di polizza fidejussoria. 

ETT S.R.L. - P.IVA:04606020875 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Conforme a quanto prescritto dagli atti di gara. 

AMMESSO AL PROSIEGUO 

 

A questo punto il Presidente della Commissione di Gara comunica ad alta voce l’esito della valutazione della 

documentazione amministrativa e dispone la sospensione delle operazioni di gara al fine di redigere il presente verbale e 

consentire la prosecuzione della seduta pubblica per l’apertura dell’offerta tecnica, trasmessa dagli operatori economici 

ammessi al prosieguo, onde renderne pubblicamente noto il contenuto. 

Alle ore 18.33 la seduta viene sospesa e le operazioni vengono aggiornate alle ore 18.45 del giorno 10/11/2020. 

Il presente verbale è pubblicato sulla piattaforma della C.U.C https://cucrogliano.traspare.com e del Comune di Rogliano ai 

sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e inviato ai concorrenti a mezzo PEC ai sensi dell’art.76 comma 2 bis del 

D.Lgs. 50/2016; 

Rogliano, 10.11.2020 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Presidente – f.to Ing. Pasquale Luca LAVORATA  ______________________________________________ 

 

Il Componente - f.to Ing. Guerino VIZZA   ______________________________________________ 

 

Il Componente - f.to Geom. Rosario FUOCO  ______________________________________________ 

 

 


